completed shortly after the 1258 general chapter and handed over to Humbert of Romans at the 1259 chapter;¹⁰² in the apparatus I note where the vulgate text, revised by Humbert, differs from Gerald's version, and also the one occasion where there is a divergence between Humbert's two revisions:¹⁰³

Cum frater Petrus Ferrandi, qui a puero in ordine sanctissime nutritus et doctus fuerat, qui et uitam beati Dominici patris nostri descripsit, doctor in multis locis, tandem apud Zamoram infirmaretur, quidam deuotus frater uidit ipsum supra montem altissimum stantem et faciem eius resplendentem ut sol, et a dextris et a sinistris duos 5
iuuenes stantes splendidos nimis. Cum autem sequenti die frater michi uisionem hanc dixisset quam uiderat, intellexi fratrem Petrum in proximo moriturum. Et cum uenissem ad eum et sederem in lecto in quo ipse iacebat dixi, Frater Petre uos nunc iturus estis ad patriam paradisi, salutate michi beatam Mariam et beatum Dominicum. Ipse 10
autem ad hec totus exhilaratus, De talibus inquit frater Egidi, de talibus michi loquamini, quia bonum est ibi esse. Ego igitur uidens in proximo moriturum dixi, Frater karissime rogo uos quod me post mortem iuuetis. Ille autem manus extendens ad celum tanquam iam securus de premio ait, Promitto uobis quod uos cum Christo iuuabo. Narrauit 15
autem michi quod uiderat sibi assistere beatam uirginem et sanctum ewangelistam Iohannem singulas coronas in capud illius ponentes; hanc inquit uisionem uestre dilectioni committo, rogo autem ut dicatis michi quid significet. Ego igitur qui uitam et conscienciam eius plene cognoueram dixi, Una illarum uirginitati tue debetur, altera predicationi 20
atque doctrine, et quia uirgo et doctor es eas beate uirginis et Christi discipuli adiutorio acquisisti. Tunc rogauit me ut fratres omnes ante eum uocarem. Quibus astantibus ait, Fratres non est ordo quem dominus tantum diligit, tenete eum. Et iterum ait, Quidam magnus odit Syon sed nichil fratres timeatis quia uobis nocere non poterit. 25
Finitis hiis uerbis coram cunctis fratribus obdormiuit in domino.

2 nutritus et doctus] nutritus *Humb.* 3 doctor in multis locis] et doctor in multis locis Hispanie multis annis extiterat *Humb.* tandem *om. Humb.* 6 michi] michi tunc ibi existenti *Humb.* 12 uidens] uidens eum *Humb.* 26 cunctis fratribus] cunctis *Humb.*

¹⁰² The 1258 edition is preserved in Bibliothèque de Toulouse 487, the 1259 edition (which is largely the same) is preserved in Madrid, Bibl. Complut. 147, and Salamanca, Bibl. Univ. 65.